30/07/2020 SEI/IFRO - 0975366 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1057009&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000098&infra_hash=1038fffa… 1/5

RETIFICAÇÃO  II CONVOCAÇÃO/PROGRAMA NOVOS CAMINHOS

PROCESSO SEI Nº 23243.010006/2020-90
DOCUMENTO SEI Nº 0975366

RETIFICAÇÃO DA II CONVOCAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇO PARA O(S) CURSO(S) DE FORMAÇÃO INICIAL EM EAD DO
PROGRAMA NOVOS CAMINHOS

EDITAL Nº 20/2020/JIPA - CGAB/IFRO, DE 18 DE JUNHO DE 2020.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no
exercício de suas atribuições e competências, conforme Portaria nº 538, de 18 de março de 2019, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DA II CONVOCAÇÃO de
bolsistas - colaboradores,  relacionados no quadro 1 e 2, do Edital nº 20/2020/JIPA - CGAB/IFRO, de 18 de junho de 2020, Campus Ji-Paraná a apresentar
comprovantes de documentações para a prestação dos serviços.

0.1. ONDE SE LÊ

Quadro 1 — Colaboradores  convocados

FUNÇÃO NOME DO CONVOCADO

LIMITES MÁXIMOS

CH SEMANAL

CH MENSAL TOTAL DE
MESES

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR - PROFESSOR
ORIENTADOR/MEDIADOR ELAINE LUCIO LOEBLIN 16 64 3

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR - PROFESSOR
ORIENTADOR / MEDIADOR

FABIANO RODRIGUES DE
CARVALHO 16 64 3

PRISCILA RODRIGUES DE 16 64 3

30/07/2020 SEI/IFRO - 0975366 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1057009&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000098&infra_hash=1038fffa… 2/5

OLIVEIRA
TALITA REGINA DAL MAGRO 16 64 3

POLIANA SANTOS 16 64 3
RUTH LOPES NOGUEIRA 16 64 3
ANA FLÁVIA MOREIRA

CAMARGO 16 64 3

CLAUDIA MARINA BARCASSE
MORETTO ALVES 16 64 3

FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 16 64 3
PROFESSOR CONTEUDISTA/FORMADOR

CURSOS/DISCIPLINAS

NOME DO CONVOCADO

CARGA HORÁRIA DA DISCIPLINA
 Hora Aula

Professor do Curso MOTORISTA DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS

Disciplina:
1.Noções de Primeiros Socorros, Respeito ao Meio Ambiente e

Convívio Social
MIGUEL FURTADO MENEZES

40

Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE
TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS

Disciplina:
1.Noções de Primeiros Socorros, Respeito ao Meio Ambiente e

Convívio Social

60

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 100
Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
Disciplina:

Relacionamento Interpessoal e Gestão de Conflitos

LEANDRO CARLOS MAGNABOSCO

40

100Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE
TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS

Disciplina:
Movimentação de Produtos Perigosos

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 140
Professor do Curso ASSISTENTE DE LOGÍSTICA

Disciplinas:
Noções de Controle e Estoques de Materiais

VIVIANE DA CRUZ MAGALHÃES 30

30/07/2020 SEI/IFRO - 0975366 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1057009&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000098&infra_hash=1038fffa… 3/5

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 30
Professor do Curso MOTORISTA DE TRANSPORTE DE

PRODUTOS PERIGOSOS
Disciplina:

Relacionamento Interpessoal e Gestão de Conflitos

HELENO PEREIRA NUNES 40

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 40
Professor do Curso ASSISTENTE DE LOGÍSTICA

Disciplina:
Noções de Operações e Processos Logísticos

WILLIAN HUSSEIN SAMMOUR 30

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 30
Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR
Disciplina:

Legislação de Trânsito

OSCAR FRANCISCO ALVES JUNIOR 40

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 40

0.2. LEIA-SE

Quadro 1 — Colaboradores  convocados

FUNÇÃO NOME DO CONVOCADO

LIMITES MÁXIMOS

CH SEMANAL

CH MENSAL TOTAL DE
MESES

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR - PROFESSOR

ORIENTADOR/MEDIADOR ELAINE LUCIO LOEBLIN 16 64 3

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR - PROFESSOR
ORIENTADOR / MEDIADOR

FABIANO RODRIGUES DE
CARVALHO 16 64 3

PRISCILA RODRIGUES DE
OLIVEIRA 16 64 3

TALITA REGINA DAL MAGRO 16 64 3
POLIANA SANTOS 16 64 3

RUTH LOPES NOGUEIRA 16 64 3

30/07/2020 SEI/IFRO - 0975366 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1057009&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000098&infra_hash=1038fffa… 4/5

ANA FLÁVIA MOREIRA
CAMARGO

16 64 3

CLAUDIA MARINA BARCASSE
MORETTO ALVES 16 64 3

FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 16 64 3
PROFESSOR CONTEUDISTA/FORMADOR

CURSOS/DISCIPLINAS

NOME DO CONVOCADO

CARGA HORÁRIA DA DISCIPLINA
 Hora Aula

Professor do Curso MOTORISTA DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS

Disciplina:
1.Noções de Primeiros Socorros, Respeito ao Meio Ambiente e

Convívio Social
MIGUEL FURTADO MENEZES

40

Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE
TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS

Disciplina:
1.Noções de Primeiros Socorros, Respeito ao Meio Ambiente e

Convívio Social

60

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 100
Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE

TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS
Disciplina:

Movimentação de Produtos Perigosos
LEANDRO CARLOS MAGNABOSCO

100

Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

Disciplina:
Relacionamento Interpessoal e Gestão de Conflitos

40

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 140
Professor do Curso ASSISTENTE DE LOGÍSTICA

Disciplinas:
Noções de Controle e Estoques de Materiais

VINICIUS DOMINGOS DE MOURA 30

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 30
Professor do Curso MOTORISTA DE TRANSPORTE DE

PRODUTOS PERIGOSOS
Disciplina:

Relacionamento Interpessoal e Gestão de Conflitos

HELENO PEREIRA NUNES
 40

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 40

30/07/2020 SEI/IFRO - 0975366 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1057009&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000098&infra_hash=1038fffa… 5/5

Professor do Curso MOTORISTA DE VEÍCULOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR

Disciplina:
Legislação de Trânsito

OSCAR FRANCISCO ALVES JUNIOR 40

TOTAL DE CARGA HORÁRIA 40

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em 30/07/2020, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0975366 e o código CRC D93F33AC.

Referência: Processo nº 23243.010006/2020-90 SEI nº 0975366

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0